ACTIVO
CIRCULANTE
Caja y Bancos

Cuentas por Cobrar
Almacén General

A LARGO PLAZO

Cts.Por Cobrar a Fracc.

FIJO

Inmuebles, Mag.y Equipo

DIFERIDO

Pagos Anticipados y Gts.Org.

TOTAL ACTIVO

ESTADO DE POSICION FINANCIERA PATRIMONIAL

AL 30 DE JUNIO DE 2010

25,935,029
448,955,164
2,939,092

477,829,285

597,296,789

878,977

1,076,005,051

PASIVO
A CORTO PLAZO

Cuentas por Pagar

Impuestos y Derechos por Pagar

A LARGO PLAZO

Impuestos y Derechos por Pagar L.P.

Reservas

DIFERIDO

Ingresos por Realizarse
TOTAL PASIVO
Patrimonio

Superavit por Donaciones
Resultados Acumulados

Aumento del Patrimonio en el Periodo

TOTAL PATRIMONIO

SUMA DEL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN

Pasivo de Derechos C.N.A.*

DIRECTOR GENERAL

ING. FRANCISCO JOSE MURIZ PEREYRA

DE INTERAPAS

CONTADOR GENERAL

C.P. MARIA ISABEL CANTU SANCHEZ

79,168,798
10,320,464
89,489,263

177,262,172
10,554,954
187,817,127
299,536
277,605,926
28,653,021
159,446,899
556,992,283
53,306,921
798,399,125

1,076,005,051

2,613,624,932

DIRECTOR DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS

C.P. LUCIA GUADALUPE HERNANDEZ RODRIGUEZ



ESTADO DE RESULTADOS
AL 30 DE JUNIO DE 2010

ACUMULADO
2010
Ingresos Propios 210,316,891.00
Otros Ingresos 29,656,980.00
Subsidios y Ajustes a la Facturacion 19,398,971.00
INGRESOS NETOS 220,574,900.00
Costo 139,791,021.00
UTILIDAD O PERDIDA DE OPERACION 80,783,879.00
Gastos de Operacion 28,992,996.00
RESULTADO O (PERDIDA) 51,790,883.00
Egresos por Partidas No Ordinarias 18,152,206.00
Ingresos por Partidas No Oordinarias 19,668,245.00
RESULTADO DEL PERIODO 53,306,921.00
DIRECTOR GENERAL DIRECTOR DE
DE INTERAPAS ADMINISTRACION Y FINANZAS
ING. FRANCISCO JOSE MUNIZ PEREYRA C.P. LUCIA GUADALUPE HERNANDEZ RODRIGUEZ

CONTADOR GENERAL

C.P. MARIA ISABEL CANTU SANCHEZ



ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS
AL 30 DE JUNIO DE 2010
CONCEPTO JUNIO 2010.
Actividades de operacion
Utilidad antes de impuestos 53,306,921.00

partidas relacionadas con
actividades de inversion

Depreciaciones y amortizaciones 15,086,934.00
Intereses a favor - 1,330,688.00
Disminucion en seguros y fianzas 238,670.00
Incremento en obligaciones laborales 1,134,755.00

Suma de partidas relacionadas con actividades de inversion que
no representan desembolsos de efectivo 15,129,671.00

mas (menos):

Incremento en cuentas por cobrar y otros - 38,073,012.00
Disminucion en inventarios 1,223,224.00
Disminucion en proveedores - 32,725,609.00
Incremento en pagos anticipados - 44,037.00
Flujos netos de efectivo de actividades de operacion - 1,182,842.00

Actividades de inversion

Intereses cobrados 1,330,688.00
Adquisicion de activo fijo - 25,598,548.00
Flujos netos de efectivo de actividades de inversion - 24,267,860.00
Incremento neto de efectivo y demas equivalentes de efectivo - 25,450,702.00
Efectivo al principio del periodo 51,385,731.00
Efectivo al final del periodo 25,935,029.00
DIRECTOR GENERAL DIRECTOR DE
DE INTERAPAS ADMINISTRACION Y FINANZAS
ING. FRANCISCO JOSE MUNIZ PEREYRA C.P. LUCIA GUADALUPE HERNANDEZ RODRIGUEZ
CONTADOR GENERAL

C.P. MARIA ISABEL CANTU SANCHEZ



