ESTADO DE POSICION FINANCIERA PATRIMONIAL AL 30 DE JUNIO DE 2010

CIRCULANTE Caja y Bancos Cuentas por Cobrar	25,935,029	A CORTO PLAZO	
	25 035 020		
Almacén General	448,955,164 2,939,092 477,829,285	Cuentas por Pagar Impuestos y Derechos por Pagar	79,168,798 10,320,464 89,489,263
		A LARGO PLAZO	
A LARGO PLAZO		Impuestos y Derechos por Pagar L.P. Reservas	177,262,172 10,554,954
Cts.Por Cobrar a Fracc.	0	DIFERIDO	187,817,127
		Ingresos por Realizarse	299,536
FIJO		TOTAL PASIVO	277,605,926
Inmuebles, Maq.y Equipo	597,296,789	Patrimonio	28,653,021
DIFERIDO		Superavit por Donaciones Resultados Acumulados Aumento del Patrimonio en el Periodo	159,446,899 556,992,283 53,306,921
Pagos Anticipados y Gts.Org.	878,977	TOTAL PATRIMONIO	798,399,125
TOTAL ACTIVO	1,076,005,051	SUMA DEL PASIVO Y PATRIMONIO	1,076,005,051

\$

DIRECTOR GENERAL DE INTERAPAS

Pasivo de Derechos C.N.A.*

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

2,613,624,932

ING. FRANCISCO JOSE MUÑIZ PEREYRA

C.P. LUCIA GUADALUPE HERNANDEZ RODRIGUEZ

CONTADOR GENERAL

C.P. MARIA ISABEL CANTU SANCHEZ

ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE JUNIO DE 2010

	ACUMULADO 2010	
Ingresos Propios	210,316,891.00	
Otros Ingresos	29,656,980.00	
Subsidios y Ajustes a la Facturación	19,398,971.00	
INGRESOS NETOS	220,574,900.00	
Costo	139,791,021.00	
UTILIDAD O PERDIDA DE OPERACIÓN	80,783,879.00	
Gastos de Operación	28,992,996.00	
RESULTADO O (PERDIDA)	51,790,883.00	
Egresos por Partidas No Ordinarias	18,152,206.00	
Ingresos por Partidas No Oordinarias	19,668,245.00	
RESULTADO DEL PERIODO	53,306,921.00	

DIRECTOR GENERAL DE INTERAPAS DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

ING. FRANCISCO JOSE MUÑIZ PEREYRA

C.P. LUCIA GUADALUPE HERNANDEZ RODRIGUEZ

CONTADOR GENERAL

C.P. MARIA ISABEL CANTU SANCHEZ

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE RECURSOS AL 30 DE JUNIO DE 2010

CONCEPTO	JUNIO 2010.
Actividades de operacion	
Utilidad antes de impuestos	53,306,921.00
partidas relacionadas con actividades de inversion	
Depreciaciones y amortizaciones Intereses a favor Disminucion en seguros y fianzas Incremento en obligaciones laborales	15,086,934.00 - 1,330,688.00 238,670.00 1,134,755.00
Suma de partidas relacionadas con actividades de inversion que no representan desembolsos de efectivo	15,129,671.00
mas (menos):	
Incremento en cuentas por cobrar y otros Disminucion en inventarios Disminucion en proveedores Incremento en pagos anticipados	- 38,073,012.00 1,223,224.00 - 32,725,609.00 - 44,037.00
Flujos netos de efectivo de actividades de operacion	- 1,182,842.00
Actividades de inversion	
Intereses cobrados Adquisicion de activo fijo	1,330,688.00 - 25,598,548.00
Flujos netos de efectivo de actividades de inversion	- 24,267,860.00
Incremento neto de efectivo y demas equivalentes de efectivo	- 25,450,702.00
Efectivo al principio del periodo	51,385,731.00
Efectivo al final del periodo	25,935,029.00
DIRECTOR GENERAL DE INTERAPAS	DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

ING. FRANCISCO JOSE MUÑIZ PEREYRA

C.P. LUCIA GUADALUPE HERNANDEZ RODRIGUEZ

CONTADOR GENERAL

C.P. MARIA ISABEL CANTU SANCHEZ